

## Leicester Maher Community Association Create Unity Promote Education and Culture Facilitate Religious Activity

Maher Community Centre 15 Ravensbridge Drive Leicester LE4 0BZ

Tel: 0116 2425360

Email: info@mahercentre.com

8th September 2022

- Jai Mataji -

#### Dearest Samaj Brothers and Sisters

We hope this letter finds you in good health and spirit. Following some very successful events, we are pleased to inform you of this year's Navratri arrangements. The details are:

Event	Date
Navratri	Monday 26th September – Tuesday 4th October: 7pm onwards
Sharad Purnima	Sunday 9th October: 7pm onwards
Diwali Gathering and Sneh Milan	Sunday 6th November: 6pm onwards
Children's Christmas Party	Saturday 17th December: 3pm onwards

Please do come along with your family members. Further information will be available on our community website www.maheronline.org

#### Navratri 2022: Monday 26th September - Tuesday 4th October

Singers:

Various Popular Folklore Artists from India

Timescales:

7pm to 12am prompt – Garba for ladies will begin at 7.30pm

Agenda:

Arti, Garba, Dandia-Raas, Maniyaro, 3-Tadi, Heech, Ranjanyu, Sanedo

#### Fancy Dress: Sunday 2nd October @ 7pm promptly

Competition is open to boys and girls 14 years of age and under. We request participants to be in proper costumes. Judges will be looking for unique concepts and effort.

#### Arti Plate Design: Sunday 2nd October @ 7pm promptly

Competition is open to children and adults. We would like to request our elders to encourage children to take part in decorating an Arti plate.

#### Traditional Dress Code: Saturday 1st October

Please wear our traditional Maher clothes on this evening. Ladies will have an opportunity to perform a customary Raasado and the Gents can perform a Maniyaro Raas to the dhol.

#### Mataji ni Sthapna and Puja Ceremony

There will be a *Sthapna* ceremony taking place on the first day of Navratri. Please join us early to take part in the puja ceremony.

#### Sharad Purnima: Sunday 9th October 2022 7pm onwards

Agenda:

Arti, Garba, Dandia-Raas, 3-Tadi, Heech, Ranjanyu, Sanedo (Mix)

Dress Code:

Red/White Traditional (Optional)

A dazzling evening of red and white for all to enjoy. Please come along with friends and family to celebrate full moon and offer our prayers to Radha-Krishna.

#### Diwali / Sneh Milan: Sunday 6th November 2022 6pm onwards.

We will be hosting a social evening gathering with music and a buffet dinner. Further information of this event will be made available during Navratri and updated on **www.maheronline.org** 

#### Children's Christmas Party: Saturday 17th December 2022 3pm onwards.

Open to children under the age of 16. Please come along to celebrate the festive season. There will be plenty of food and drinks, music, games, and activities for all to enjoy.

#### **Entry to Navratri**

We are pleased to announce that entry to Navratri will once again be free. Please do keep a hold of your previously organised ID cards as a record for future use.

#### Sponsorship

There are many local businesses that are supporting this year's Navratri. Should you wish to sponsor any of the events and include information about your business, trade or service then please contact the centre leaving your name and number and we will get back to you.

#### **Security and Parking**

For your own safety, please be advised to follow instructions carefully in the car park. Children should be supervised at all times. The security staff will not hesitate to remove anyone from the premises causing trouble, under the influence of alcohol or any intoxicating substances. Please be respectful of the fact that this is a religious celebration.

Thank you very much for your ongoing support and encouragement. We look forward to seeing you soon!

## **Additional information:**

## Re: Update on recent election process being cancelled and the Annual General Meeting (AGM)

We have recently notified of the cancellation of the AGM and election of the Managing Council (Management Committee) and wish to provide you with an update.

The AGM and election were cancelled as there was concern that the current nomination and election process was not very clear in our constitution. The concerns raised were taken into consideration and decided by majority of the holding trustees to reform necessary changes for the betterment of the community. We therefore wish to clarify this and add further details within our constitution to include correct processes, roles and responsibilities of the Trustees to safeguard the Charity.

The revised constitution will be circulated, and approval sought at the EGM.

Furthermore, that the Holding Trustees election will be held first followed by the Management Committee election.

The intention is for the EGM to be held this autumn, for approval of the Constitution and election of the Holding Trustees, and further details will be notified soon.

#### Saptah:

It has been decided by majority of the holding trustees and volunteer group to hold long overdue Saptah programme in 2023. Dates have been reserved which are just before the Navratri during Shradh Month. We are looking for volunteers to setup Saptah managing committee especially for this event. If anyone wishing to be part of it then kindly forwards your details to our centre. We will then contact you with date for the first meeting to start this project and plan ahead. Your involvement and suggestions will be greatly appreciated.

#### Addresses Updates:

It has been bought our attention in recent time that lots of members are not receiving any correspondences. It is responsibility of every member to update any changes to their address details. This will also allow us to gather correct record of membership for future benefits. It will also allow all members to be involved in the upcoming elections.

For any updates needed to be done then please contact our centre on 0116 2425360 or see attached form.

Kind Regards

LMCA Holding Trustees



## Leicester Maher Community Association Create Unity Promote Education and Culture Facilitate Religious Activity

Maher Community Centre 15 Ravensbridge Drive Leicester LE4 OBZ

Tel: 0116 2425360

Email: info@mahercentre.com

#### 8 સપ્ટેમ્બર 2022

#### - જય માતાજી -

પ્રિય સમાજ ભાઈઓ અને બહેનો.

અમે આશા રાખીએ છીએ કે તમે અને તમારો પરિવાર સારા સ્વસ્થમાં હશો. અમે આગામી કેટલાક ખૂબ જ સફળ કાર્યક્રમોને લખી રહ્યા છીએ, અમે તમને આ વર્ષની નવરાત્રીની વ્યવસ્થા વિશે માહિતગાર કરતા આનંદ અનુભવીએ છીએ. તેની વિગતો આ પ્રમાણે છે:

કાર્ચક્રમ	તારીખો
નવરાત્રી	સોમવાર 26 સપ્ટેમ્બરથી- મંગળવાર 4 ઓક્ટોબર: સાંજે 7 વાગ્યા પછી
શરદ પૂર્ણિમા	રવિવાર 9 ઓક્ટોબર: સાંજે 7 વાગ્યાથી
દિવાળી સમેલન અને સ્નેહ મિલન	રવિવાર 6 નવેમ્બર: સાંજે 6 વાગ્યાથી
ચિલ્ડ્રન્સ ક્રિસમસ પાર્ટી	શનિવાર 17 ડિસેમ્બર: બપોરે 3 વાગ્યા પછી

કુપા કરીને તમારા પરિવારના સભ્યો સાથે આવો. વધુ માહિતી અમારા સમાજની વેબસાઇટ પર ઉપલબ્ધ થશે www.maheronline.org

## નવરાત્રી 2022: સોમવાર 26 સપ્ટેમ્બર - મંગળવાર 4 ઓક્ટોબર

ગાયકો: ભારતના વિવિધ લોકપ્રિય લોકવાયકા કલાકારો

સમય: સાંજે 7 થી 12 - મહિલાઓ માટે ગરબા સાંજે 7.30 વાગ્યે શરૂ થાસે કાર્યક્રમો: ખારતી, ગરબા, દાંડિયા-રાસ, મણીયારો, ૩-તાડી, હીય, રણજાન્યુ, સનેડો

## ફ્રેન્સી ડ્રેસઃ રવિવાર 2જી ઓકટોબરે સાંજે 7 વાગ્ચે

સ્પર્ધા ૧૪ વર્ષ કે તેથી ઓછી ઉંમરના છોકરાઓ અને છોકરીઓ માટે છે. અમે સ્પર્ધકોને યોગ્ય પોશાકમાં રહેવાની વિનંતી કરીએ છીએ. નિર્નાયકો ઉચ્ચ પયત્નો અને વિશિષ્ટતાઓ ધ્યાન મા રાખસે

## આરતી પ્લેટ ડિઝાઇનઃ રવિવાર 2 ઑક્ટોબરે સાંજે 7

સ્પર્ધા બાળકો અને પુખ્ત વયના લોકો માટે રાખેલ છે. અમે અમારા વડીલોને વિનંતી કરવા માંગીએ છીએ કે તેઓ બાળકોને આરતી પ્લેટને શણગારવામાં ભાગ લેવા પ્રોત્સાહિત કરે.

## મહેરનો પરમ્પરાગત પહેરવાસ: શનિવાર 1 ઓક્ટોબર

કૃપા કરીને આ સાંજે આપણા પરંપરાગત મહેરનો પહેરવાસ પહેરવા માટે સૌને વિનંતી. મહિલાઓને રૂઢિગત રાસડો અને પુરુષોને ઢોલ ઉપર મણીયારો રાસ રમવાની તક મળશે.

## માતાજીની સ્થાપના અને પૂજા વિધિ :

નવરાત્રીના પ્રથમ દિવસે સ્થાપના સમારોહ યોજાશે. કૃપા કરીને પૂજા વિધિમાં ભાગ લેવા માટે વહેલી તકે અમારી સાથે જોડાઓ.

## શરદ પૂર્ણિમા: 9 ઓક્ટોબર 2022 ના રોજ સાંજે 7 વાગ્યાથી

કાર્યક્રમ: આરતી, ગરબા, દાંડિયા-રાસ, ૩-તાડી, હીચ, રણજાન્યુ, સનેડો (મિશ્ર)

ડ્રેસ ક્રોડ: લાલ/સફ્રેદ પરંપરાગત (સ્વેછાયે)

બધાને માણવા માટે લાલ અને સફેદની એક ચમકતી સાંજ. પૂર્ણિમાની ઉજવણી કરવા માટે મિત્રો અને પરિવારજનો સાથે આવો અને આપણે બધા રાધા-કૃષ્ણની પ્રાર્થના કરીશું.

## દિવાળી/ સ્નેફ મિલન: 6 નવેમ્બર 2022 સાંજના 6 વાગ્યા પછી.

આ કાર્યક્રમમાં સંગીત અને બફેટ ડિનર સાથે સામાજિક સાંજનું સંમેલનનું આયોજન કર્યું છે. આ પ્રોગ્રામની વધુ માહિતી નવરાત્રી દરમિયાન ઉપલબ્ધ કરાવવામાં આવશે અને www.maheronline.org ઉપર પણ અપડેટ કરવામાં આવશે.

## યિલ્ડ્રન્સ ક્રિસમસ પાર્ટી: શનિવાર 17 ડિસેમ્બર 2022 બપોરે 3 વાગ્યાથી.

આ ૧૬ વર્ષથી ઓછી ઉંમરના બાળકો માટે પ્રોગ્રામ રાખેલ છે. કૃપા કરીને ઉત્સવની ઉજવણી કરવા માટે સૌ સાથે આવો. આ દિવસે બધાને માટે ભોજન,સરબત-પીણાં, સંગીત, રમતો અને અલગ-અલગ પ્રવૃત્તિઓ બધાને માણવા માટે વ્યવસ્થા કરવામાં આવી છે.

## નવરાત્રીમાં પ્રવેશ :

અમને આ જાહેરાત કરતા આનંદ થાય છે કે નવરાત્રીમાં પ્રવેશ મફતમાં છે. કૃપા કરીને તમારા જૂના આઈડી કાર્ડને સાયવીને ભવિષ્યના ઉપયોગી રેકોર્ડ તરીકે જાળવી રાખો.

## <u>સ્પોન્સર/એડવેટ ની જાહેરાત :</u>

ઘણા સ્થાનિક વ્યવસાયો છે જે આ વર્ષની નવરાત્રીને ટેકો આપી રહ્યા છે. અને જો તમે કોઈ પણ સ્પોન્સર કરવા માંગતા હોય અને જે તે તમારા વ્યવસાય, વેપાર અથવા સેવા સંબોધિત વિશેની માહિતીનો સમાવેશ કરવા માંગતા હોય તો કૃપા કરીને તમારું નામ અને નંબર સાથે આપણા કેન્દ્રનો સંપર્ક કરો તો એ તમને વધારે માહિતી આપશે અથવા તમારો સંપર્ક કરશે.

## સુરક્ષા અને પાર્કિંગ:

તમારી પોતાની સલામતી માટે, કૃપા કરીને કાર પાર્કમાં સૂચનાઓનું કાળજીપૂર્વક પાલન કરવાની સલાહ આપવામાં આવે છે. બધાં માં-બાપને પોતાના બાળકોની સમયસર દેખરેખ રાખવી જોઈએ. દારૂ કે કોઈ માદક પદાર્થોની અસર ફેઠળ, કોઈ મુશ્કેલી ઊભી કરનારાને સેન્ટરની બહાર કાઢવામાં સુરક્ષા કર્મચારીઓ અચકાશે નહીં. કૃપા કરીને આ ઉદેશનો પાલન કરો એવી અમારી નમ્ર વિનતી છે. આ એક ધાર્મિક પોગ્રામની ઉજવણી છે તો સૌ સાથે મળીને માણીએ.

તમારા સતત સમર્થન અને પ્રોત્સાહન માટે ખૂબ ખૂબ આભાર.

## અગત્યની જાણકારીઓ:

તાજેતરની યૂંટણી પ્રક્રિયા અને વાર્ષિક સાધારણ સભા (એ.જી.એમ) રદ કરવામાં આવી હતી. અને જે મેનેજિંગ કાઉન્સિલ (મેનેજમેન્ટ કમિટી)ની યૂંટણીને સૂચિત હતી તેમની અપડેટ પ્રદાન કરવા માંગીએ છીએ.

એજીએમ અને ચૂંટણી રદ કરવામાં આવી હતી કારણ કે એવી ચિંતા હતી કે વર્તમાન નોમઇનેશન અને ચૂંટણી પ્રક્રિયા આપણા બંધારણમાં ખૂબ સ્પષ્ટ નથી. ઉઠાવવામાં આવેલી ચિંતાઓને ધ્યાનમાં લેવામાં આવી હતી અને સ્વાશતાનુંમ્તે હોલ્ડિંગ ટ્રસ્ટીઓ દ્વારા સમુદાયની સુધારણા માટે જરૂરી ફેરફારો સુધારવાનો નિર્ણય લેવામાં આવ્યો હતો. તેથી અમે આ અંગે સ્પષ્ટતા કરવા માંગીએ છીએ અને ચેરિટીની સુરક્ષા માટે ટ્રસ્ટીઓની યોગ્ય પ્રક્રિયાઓ, ભૂમિકાઓ અને જવાબદારીઓનો સમાવેશ કરવા માટે અમારા બંધારણમાં વધુ વિગતો સુધરવા અને ઉમેરવા માંગીએ છીએ.

સુધારેલા બંધારણને પ્રસારિત કરવામાં આવશે, અને ઇ.જી.એમ.માં એની મંજૂરી માંગવામાં આવશે.

તદુપરાંત, હોલ્ડિંગ ટ્રસ્ટીઓની ચૂંટણી પહેલા યોજવામાં આવશે અને ત્યારબાદ મેનેજમેન્ટ કમિટીની ચૂંટણી યોજાશે.

બંધારણની મંજૂરી અને હોલ્ડિંગ ટ્રસ્ટીઓની યૂંટણી માટે આ પાનખરમાં ઇ.જી.એમ યોજવામાં આવશે, અને વધુ વિગતો ટૂંક સમયમાં સૂચિત કરવામાં આવશે.

## સપ્તાફ આયોજન:

હાલમાં સર્વાનુંમ્સ્થે હોલ્ડિંગ ટ્રસ્ટીઓ અને સ્વયંસેવક દ્વારા ૨૦૨૩ માં લાંબા સમયથી નક્કી કરેલ સપ્તાહનો કાર્યક્રમ યોજવાનો નિર્ણય લેવામાં આવ્યો છે. તારીખો અનામત રાખવામાં આવી છે જે શ્રાદ્ધ મહિના દરમિયાન નવરાત્રીની પહેલાં હશે.

અમે ખાસ કરીને આ પોગ્રામ માટે એક સપ્તહની મેનેજિંગ કમિટીની સ્થાપના કરવા માટે સ્વયંસેવકોની શોધ કરી રહ્યા છીએ. જો કોઈ પણ તેમાં ભાગ લેવા માંગતા હોય તો કૃપા કરીને તમારી વિગતો અમારા કેન્દ્રમાં મોકલો. ત્યારબાદ અમે આ પ્રોજેક્ટની શરૂઆત કરવા અને આગળની યોજના બનાવવા માટે પ્રથમ મીટિંગની તારીખ સાથે તમારો સંપર્ક કરીશું. અમે તમારી સલાહ અને સૂચનો માટે આભારી રહીશું.

## સરનામાઓ ના સુધારાઓ :

તાજેતરના સમયમાં અમારું ધ્યાન દોરવામાં આવ્યું છે કે ઘણા બધા સભ્યોને કોઈ પત્રવ્યવહાર મળી રહ્યો નથી. તો આ દરેક સભ્યની એક જવાબદારી છે કે તેઓ તેમના સરનામાની વિગતો માં કોઈ પણ ફેરફારની જાણ કરે. આનાથી તમારા ભવિષ્યના લાભો માટે સભ્યપદનો સાચો રેકોર્ડ એકત્રિત કરી શકાય અને તે તમામ સભ્યોને આગામી ચૂંટણીઓમાં સામેલ થવાની મંજૂરી પણ અપાવશે.

કોઈપણ અપડેટ્સ કરવા માટે, કૃપા કરીને **0116 2425360** પર આપણા કેન્દ્રનો સંપર્ક કરો અથવા આ સાથે જોડાયેલ ફોર્મ ભરીને મોકલવા વિનતી.

તમારો ખુબ ખુબ આભાર એલ.એમ.સી.એ ના હોલ્ડિંગ ટ્રસ્ટીઓ

# Form for Address change

Name:	
Surname:	
Tel no:	
Share holder no:	
	Old Address
	Post code:
	New Address
	Post code:
Office use only:	
Date form received:	
Date address updated:	
Address updated by:	
Sign:	